

Motion till riksdagen 2012/13:Ub239

av **Robert Halef (KD)**

Statligt stöd till kommuner som arrangerar sommarskolor för nyanlända invandrare

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över möjligheten att genom särskilda statliga stimulansåtgärder på utbildningsområdet underlätta för kommuner att arrangera sommarskolor för nyanlända invandrare.

Motivering

Under 2011 invandrade nästan 32 000 personer till Sverige från länder utanför Norden. Vissa till följd av politisk förföljelse eller humanitära skäl, i många fall i väpnade konflikters fotspår. Andra som adoptivbarn eller av andra familjeskäl, eller för att studera eller arbeta. Som nyanländ invandrare räknas enligt Migrationsverket en person som ”är född utomlands och har varit bosatt och folkbokförd i Sverige i upp till två år”.

I syfte att underlätta för barn och ungdomar att komma in i det svenska skolsystemet erbjuder en rad svenska kommuner sommarskolor för nyanlända. Kommuner såsom Linköping och Eskilstuna erbjuder undervisning i bland annat svenska för att barn och unga snabbt ska kunna slussas in i och mer effektivt kunna tillgodogöra sig undervisning på grundskole- och gymnasienivå. Det åligger de berörda kommunerna att själva bekosta sommarskoleverksamheten med medel ur det statliga anslag som man årligen erhåller för den kommunala utbildningsverksamheten.

Genom sommarskolor för nyanlända förbättras förutsättningarna för invandrare att snabbare kunna uppvisa goda skolresultat, vilket i sin tur ökar möjligheterna till högre studier och ett snabbare inträde på arbetsmarknaden. På så vis förbättras också utsikterna att minska sysselsättningsgapet mellan

Fel! Okänt namn på

inrikes och utrikes födda. Det blir en vinst för samhället i stort såväl ur ett integrationsperspektiv som ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Därför vore det önskvärt om fler kommuner arrangerade sommarskolor.

På dessa grunder bör en översyn ske av möjligheten att genom särskilda statliga stimulansåtgärder på utbildningsområdet underlätta för kommuner att arrangera sommarskolor för nyanlända invandrare.

Detta bör ges regeringen tillkänna.

Stockholm den 2 oktober 2012

Robert Halef (KD)